
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

516,633.991,110,700.000.001,110,700.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,110,700.000.001,110,700.00 516,633.99IMPUESTOS MUNICIPALES

494,300.000.00494,300.00 20,186.99Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
50,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
413,900.000.00 17,686.99Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 413,900.00

13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,200.000.00 200.001,200.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
5,000.000.00 200.005,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
5,000.000.00 4,125.005,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,500.000.00 75.002,500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
6,000.000.00 699.006,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

380,000.000.00 12,387.99380,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
14,400.000.00 2,500.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 14,400.00

1,200.000.00 1,300.001,200.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,200.000.00 1,200.001,200.0011.7.1.03.10.00 Comedores

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
3,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 3,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

3,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 3,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

10,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 10,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

54,000.000.0054,000.00 541.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
7,000.000.00 125.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 7,000.00

7,000.000.00 125.007,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
8,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 8,000.00
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8,000.000.00 0.008,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

35,000.000.00 416.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 35,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
20,000.000.00 416.0020,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

10,000.000.0010,000.00 1,500.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
6,000.000.00 1,500.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 6,000.00

6,000.000.00 1,500.006,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
75,000.000.0075,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
75,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 75,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

477,400.000.00477,400.00 494,406.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
477,400.000.00 494,406.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 477,400.00

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
475,000.000.00 494,406.00475,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

36,350.00155,800.000.00155,800.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 155,800.000.00155,800.00 36,350.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

155,800.000.00155,800.00 36,350.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
147,800.000.00 36,350.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 147,800.00
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7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
3,800.000.00 900.003,800.0012.5.99.02.20.00 Constancias
8,000.000.00 200.008,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

25,000.000.00 14,200.0025,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

25,000.000.00 18,600.0025,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,000.000.00 2,450.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

8,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 8,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

2,100.0036,000.000.0036,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 36,000.000.0036,000.00 2,100.00VENTA DE SERVICIOS

36,000.000.0036,000.00 2,100.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
7,000.000.00 2,100.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 7,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
5,000.000.00 2,100.005,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

24,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 24,000.00

24,000.000.00 0.0024,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

3,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
2,639.3125,000.000.0025,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
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17.3.0.00.00.00 25,000.000.0025,000.00 2,639.31INTERESES POR DEPOSITOS
25,000.000.0025,000.00 2,639.31Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

805,982.504,870,655.801,611,965.183,258,690.62TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,870,655.801,611,965.183,258,690.62 805,982.50TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,870,655.801,611,965.183,258,690.62 805,982.50Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,870,655.801,611,965.18 805,982.50Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,258,690.62

4,870,655.801,611,965.18 805,982.503,258,690.6218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,223,929.9819,482,623.176,447,860.6813,034,762.49TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,482,623.176,447,860.6813,034,762.49 3,223,929.98TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,482,623.176,447,860.6813,034,762.49 3,223,929.98Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,482,623.176,447,860.68 3,223,929.98Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,034,762.49

19,482,623.176,447,860.68 3,223,929.9813,034,762.4922.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.00675,787.46675,787.460.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 675,787.46675,787.460.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

675,787.46675,787.460.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
675,787.46675,787.46 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

675,787.46675,787.46 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/06/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,587,635.7826,356,566.4317,620,953.11TOTAL: 8,735,613.32

Fecha Inicio: 01/06/2022

0s+js/j9JmfgkLf5AriiB2CyjJdUhDdaQLd9+GlSU7i7L9tTpycuthek7Ck97yjar3C7EFll0Wz3ZwpOumXd9VK8qMvCrejzRMdcWZAu7boSY+gSYk6s+HKDU6Zsv/J07u+6HfVdKH3p4cIByaumtesiV3ZjQ+KDTwqNm4V19lp27Ts6AEvJ+xTJW2nwiN9fZ4
P g/WOzeVikfm//2aZrPw==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/06/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

08:59 a.m.
14/08/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: EMMA.VELASQUEZ

Pagina: 4 de 4

ALIANZA, VALLE

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/06/2022

4 de 414/08/2023 08:59:28 a.m.


